
 

Государственное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад №14 общеразвивающего вида 

Кронштадтского района Санкт-Петербурга 

 

ПРИКАЗ 

от «19»  июля   2022  года          № 55– Д/1 

 

О назначении ответственных по оказании помощи инвалидам 

 и сопровождении к месту получения услуг в ГБДОУ № 14  

 

В целях соблюдения требований доступности инвалидов и других маломобильных групп 

населения при предоставлении услуг в ГБДОУ №14, в соответствии с Федеральным 

законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской 

Федерации», приказом МО и Н РФ от 09.11.2015 № 1309.  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

§ 1 

 Назначить Ликину Валерию Евгеньевну, заместителя заведующего, ответственным за 

организацию работы по созданию инвалидам и лицам с ОВЗ условий доступности, 

сопровождение и оказание им необходимой ситуационной помощи при входе в ГБДОУ 

и выходе из учреждения.  

 

§ 2 

Ответственному лицу руководствоваться методическими указаниями от 10.08.2015 

«Методическое пособие по обучению (инструктирования) сотрудников учреждения МСЭ 

и других организаций по вопросам обеспечения доступности инвалидов услуг и объектов, 

на которых они предоставляются, оказания при этом необходимой помощи», инструкцией 

об оказании помощи в сопровождении к месту получения услуг. 

§ 3 

Ликиной В.Е. проводить со всеми сотрудниками ГБДОУ инструктажи по вопросам 

обеспечения доступности учреждения для инвалидов и лиц с ОВЗ, для вновь принятых 

сотрудников первичный инструктаж, повторный инструктаж проводить ежегодно в начале 

календарного года со всеми работниками. Проведение инструктажа фиксировать в 

журнале установленной формы. 

 

 

Заведующий     Г.Ф. Остроух 

 

С приказом ознакомлен(а)  ____________________   В.Е. Ликина  

                                                  

 


		2022-07-19T08:48:54+0300
	Заведующий ГБДОУ детский сад №14 Кронштадтского района Санкт-Петербурга Остроух Галина Федоровна




